INDICAÇÃO Nº 300/2013

Instalação  de  campo  de  futebol  suíço,   em  grama
sintética, junto ao Parque Urbano Frei Alceu.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a  realização  de  estudo  para
instalação de campo de futebol suíço com grama sintética a ser instalado junto ao Parque
Urbano Frei Alceu, antigo Kartódromo Municipal, no Jardim Porto Alegre.

A Comunidade do Grande Jardim Porto Alegre aguarda ansiosamente por
esta importante ação pública, manifestada favoravelmente diversas vezes em audiências
públicas e reuniões entre Executivo e Comunidade, conforme pleiteada pela proposição
legislativa: I  ndicação     n  º 570/2009, de autoria deste   V  ereador.

 Desta forma, reiteramos a necessidade de realização de estudo e viabilidade
de atendimento ao pleito sugerido neste propositura, o que virá sobremaneira ao encontro
do histórico desejo da referida comunidade toledana desde as primeiras manifestações
pela remodelação e revitalização de tão importante espaço público.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 83957875A5232650DC469DF8CE9CCD03 CODIGO DO DOCUMENTO: 002427
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 300/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing